



Приложение № \_\_\_\_\_  
к Договору № \_\_\_\_\_  
от " \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 20 \_\_\_\_ г.

## СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Дата: 21.06.2024  
Объект: Снт "Вега 3"  
Заказчик: СНТ "Вега 3"  
Сметная стоимость

12 385 728,7 руб.

Наименование работ и ресурсов	Кол-во	Ед.изм	Цена, руб.	Стоимость, руб.
<b>1.Строительно-монтажные работы</b>				<b>12385728,7</b>
<b>1.1 Доставка</b>				<b>672000</b>
Доставка материалов	63	маш.ч	1000	63000
Доставка железобетонных опор	21	рейс	29000	609000
<b>1.2 Услуги спец. техники</b>				<b>945000</b>
Буроям (б)	210	маш.ч	4500	945000
<b>1.3 Демонтаж провода</b>				<b>300095</b>
Демонтаж неизолированного провода	19323	м	15	289845
Демонтаж траверс (ТН-2)	41	шт	250	10250
<b>1.4 Демонтаж деревянной опоры техникой</b>				<b>419100</b>
Демонтаж деревянной опоры	254	шт	1400	355600
Свозка опор с трассы	254	шт	250	63500
<b>1.5 Установка промежуточной опоры СВ 95-2</b>				<b>2838278,72</b>
Развозка опор по трассе	209	шт	350	73150
Установка опоры ВЛ 0,4 кВ	209	шт	2500	522500
Стойка СВ 95-2	209	шт	9570	2000130

Крюк монтажный В-16	209	шт	442	92378
Зажим поддерживающий SHC-25/120	209	шт	578,5	120906,5
Кронштейн универсальный CF-16.1	25	шт	312	7800
Зажим универсальный PA-4*(10-50)	35	шт	287,3	10055,5
НС 20 Скрепа и бугель для ленты (20 мм, уп. 100 шт )	4,93	упаковка	1170	5768,1
Лента F2007 Крепежная лента (Упаковка 50м, 20 мм)	2,465	упаковка	2268	5590,62
<b>1.6 Установка концевой опоры СВ 95-2</b>				<b>1243714,81</b>
Развозка опор по трассе	90	шт	350	31500
Установка опоры ВЛ 0,4 кВ	45	шт	2500	112500
Установка укосины	45	шт	2700	121500
Стойка СВ 95-2	90	шт	9570	861300
Кронштейн универсальный CF-16.1	50	шт	312	15600
Зажим универсальный PA-4*(10-50)	50	шт	287,3	14365
Лента F2007 Крепежная лента (Упаковка 50м, 20 мм)	1,77	упаковка	2268	4014,36
НС 20 Скрепа и бугель для ленты (20 мм, уп. 100 шт )	0,885	упаковка	1170	1035,45
У-3 кронштейн	45	шт	1820	81900
<b>1.7 Подвеска провода СИП-4 4x50</b>				<b>4421224</b>
Подвеска провода СИП сечением до 50 мм2 включительно	10030	м	95	952850
Провод СИП-4 4x50	10030	м	345,8	3468374
<b>1.8 Монтаж врезки</b>				<b>93696</b>
Врезка 0,4кВ	24	шт	1200	28800
Зажим ответвительный прокалывающий РЗХ	192	шт	338	64896
<b>1.9 Монтаж повторного заземления нулевой жилы</b>				<b>112062,06</b>
Монтаж повторного заземления нулевой жилы	80	шт	450	36000
Зажим ответвительный прокалывающий РЗХ	80	шт	338	27040
Заземляющий проводник ЗП-6 1м (ЗР-6-1)	80	шт	337,78	27022,06
Зажим плашечный ЗП 6-95/6-95	80	шт	275	22000

<b>1.10 Восстановление подключения</b>				<b>557720</b>
Восстановление ввода	382	шт	1200	458400
Зажим ответвительный прокалывающий P1X	764	шт	130	99320
<b>1.11 Переподключение абонентов</b>				<b>683315</b>
Зажим анкерный STC	618	шт	97,5	59135
Зажим ответвительный прокалывающий P1X	1236	шт	130	160680
Переподключение абонентов	309	шт	1500	463500
<b>1.12 Монтаж ящика с подключением к линии</b>				<b>99523,02</b>
Монтаж ящика на опоре	25	шт	1100	27500
Подключение ящика	25	шт	2400	60000
Шпилька резьбовая М8	50	шт	101,88	5094,02
Гайка М8	100	шт	3,93	392,53
Шайба М8	100	шт	0,36	36,47
Зажим ответвительный прокалывающий P1X	50	шт	130	6500

**Итого по смете,руб.:** **12385729**

В том числе:

Люди 3607395

Материал 7161334

Механизм 1617000

Накладные 0

**Всего по смете** **12385729**

Сумма по смете 12385729

Без НДС 0

Заказчик: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

Подрядчик: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_